[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

Постановление
от 17.05.2017                                                                                                                       № 534-ПА

Об утверждении Положения о награждении Памятным знаком главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер – XXI век»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки талантливой молодежи Артемовского городского округа, руководствуясь статьями 6, 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о награждении Памятным знаком главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер – XXI век» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление главы Артемовского городского округа от 25.06.2008 № 271 «О награждении Памятным знаком главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер – XXI век».

3.  Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского  городского  округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.
Глава Артемовского городского округа                              А.В. Самочернов
Верно.

Зав. отделом организации и обеспечения

деятельности Администрации

Артемовского городского округа

                                                                                                            М.Л.Суворова_____________

                                           17.05.2017
Приложение

к постановлению главы

Артемовского городского округа

от 17.05.2017 года № 534-ПА
ПОЛОЖЕНИЕ

О награждении Памятным знаком главы Артемовского городского округа  «Молодежный лидер - XXI век»
1. Памятный знак главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер - XXI век» (далее по тексту – Памятный знак) установлен для представителей молодежи, являющихся отличниками учебы, победителями или участниками российских, областных, районных конкурсов, фестивалей, олимпиад, культурно-массовых и спортивных мероприятий на протяжении 3-х лет и более.

2. Претендентами на награждение Памятным знаком могут быть обучающиеся общеобразовательных организаций, студенты, рабочие и служащие организаций, члены общественных организаций, проживающие на территории Артемовского городского округа, в возрасте от 14 до 30 лет, особые успехи которых подтверждены дипломами, благодарственными письмами или грамотами международных, российских, областных, районных конкурсов, олимпиад, фестивалей, спортивных соревнований.
3. Присуждение Памятного знака осуществляет глава Артемовского городского округа с учетом рекомендаций Совета по делам молодежи Артемовского городского округа, на основании представлений руководителей организаций, расположенных на территории Артемовского городского округа, по 5-и номинациям:

- за выдающиеся успехи в профессиональной деятельности;

- за выдающиеся успехи в учебной деятельности;

- за выдающиеся успехи в творческой деятельности;

- за выдающиеся успехи в спорте;

- за выдающиеся успехи в общественной деятельности.

4. Присуждение Памятного знака осуществляется на основании постановления главы Артемовского городского округа ежегодно 15 представителям молодежи и приурочено к празднованию Дня молодежи России.
5. Представление о награждении Памятным знаком направляется в отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа по форме, установленной в Приложении № 1 к настоящему Положению.

6. Портфолио на награждение Памятным знаком должно быть сформировано в папку с файлами, каждый документ в отдельном файле и  представлено в отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа в срок до 25 мая текущего года.

7. Порядок расположения документов в портфолио:

- представление о награждении Памятным знаком;

- согласие кандидата на обработку персональных данных (Приложение № 2);

- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт гражданина 2, 3, 5 страницы);

- список следующих документов (и их копии): дипломов, наградные листы, благодарности, материалы о достижениях кандидата на присуждение  Памятного знака за последние три года начиная с более значимых;

- копии фото в соответствии со сферой деятельности.

8. Отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа обеспечивает формирование, хранение и своевременную сдачу представлений в архив в установленном порядке. Портфолио возвращается заявителю через два месяца после присуждения Памятного знака, за исключением представления.
9. Памятным знаком лицо может быть награждено не более 1 раза в 3 года.
10. Не допускается присуждение Памятного знака одному лицу по нескольким номинациям одновременно.
11. Памятный знак изготавливается по заказу Администрации Артемовского городского округа по эскизу, утвержденному распоряжением главы Артемовского городского округа. Изготовление Памятного знака финансируется из средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года».
Приложение № 1

к Положению о награждении Памятным
знаком главы Артемовского городского округа
«Молодежный лидер - XXI век»
Главе Артемовского городского округа

Ф.И.О.

Представление о награждении Памятным знаком главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер - XXI век»

Наименование номинации

Сведения о кандидате:

Ф.И.О._____________________________________________________
Место учебы (работы) ________________________________________

                    (полное наименование организации в соответствии с уставом (положением)

Дата рождения ______________________________________________
Паспортные данные __________________________________________
Домашний адрес   ___________________________________________
Контактные телефоны ________________________________________
Наименование заявителя ______________________________________

Ф.И.О. руководителя, его должность ___________________________
Подпись руководителя _______________
М.П.
Дата представления «__» ________ 20 ___ года

-----------------------------------

<*> Подпись руководителя, дата представления и печать заявителя обязательны.
Приложение № 2

к Положению о награждении Памятным
знаком главы Артемовского городского округа
«Молодежный лидер - XXI век»
В Администрацию Артемовского городского округа

от __________________________________________

_____________________________________________

проживающего(ей) по адресу:

_____________________________________________

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность
в соответствии с законодательством Российской Федерации
____________________________________________________

серия ____________№_________________________________

выдан ______________________________________________

___________________________________________________

"___" ______________________ ________ года
Согласие на обработку персональных данных
1. Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку Администрацией Артемовского городского округа своих персональных данных и (или) (сына/дочери) несовершеннолетнего (ней) _________________________________________________, паспорт, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации ___________________________________________ серия ________ № ____________выдан _____________________________"___"______________ _______ года.

в том числе в автоматизированном режиме, с целью проведения экспертизы конкурсных материалов на присуждение Памятного знака главы Артемовского городского округа «Молодежный лидер - XXI век».
2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, социальное положение, контактный телефон.
3. Подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с персональными данными: сбор, запись, систематизацию, хранение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги.

4. Настоящее согласие действует до наступления срока ликвидации учетного дела заявителя в соответствии с действующими нормами хранения дел. Заявитель может отозвать настоящее согласие путем направления письменного уведомления. Заявитель соглашается на то, что в течение указанного срока Администрация Артемовского городского округа не обязана прекращать обработку персональных данных и уничтожать персональные данные заявителя. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении персональных данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.

5. В подтверждение вышеизложенного нижеподписавшийся заявитель подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных и (или) в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

_________________ (______________________________)   «____» __________ 20____ года

  (подпись)                              (расшифровка подписи)